ESTADÔDO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL

CNPJ: 04.546.941/0001-86

REQUERIMENTO N.0 020/2025:ÍouclTAA CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA

PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA D'AGUA DE 10.000 LITROS NA VILA FIGUEI­

REDO - LAGO IRIPIXI

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Em atenção às demandas apresentadas por moradores da Vila Figueiredo,

localizada na região do Lago lripixi, venho requerer, na forma regimental, que seja

solicitado a Secretaria de Integração Municipal a construção de uma estrutura de

concreto adequada para a instalação de uma caixa d'água com capacidade de

10.000 (dez mil) litros, com o objetivo de melhorar o abastecimento de água da

referida comunidade.

A medida visa atender às necessidades básicas da população local, garan­

tindo melhores condições de acesso à água potável e promovendo a saúde e o

bem-estar dos moradores.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste requerimento.

Sala das sessões da Câmara Mu icipal de Oriximiná, 27 de maio de 2025.

leia 66 O Tue-1,1z,~ ,J '1?
a Sessão de Ho1e

\l'á

sAnjos

Vereadora - Republicanos

U00 NO EXPEDIENTE DA

Câmara Municipal de Oriximiná - Email: camara@gmail.cmoriximina.pa.gov.br
Travessa Magalhães Barata, 277 - Centro, 68.270-000

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}